

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS RESUMIDAS EM 30 JUNHO DE 2005.

Valores em R\$ Mil - Pela Legislação Societária

BALANÇO PATRIMONIAL	RANDON S/A IMPL. E PARTIC. CONTROLADORA	RANDON S/A IMPL. E PARTIC. CONSOLIDADO	FRAS-LE CONSOLIDADO	MASTER	JOST	RANDON CONSÓRCIOS	RANDON VEÍCULOS	RANDON ARGENTINA	SUSPENSYS
Ativo	632.803	1.108.502	266.217	137.208	44.400	54.878	36.194	15.774	160.643
Circulante	342.076	753.291	165.135	63.598	28.115	39.651	33.911	7.740	95.019
Disponibilidades	30.454	96.560	43.418	947	334	5.752	1.484	1.128	13.042
Clientes	109.805	282.950	61.751	36.237	12.476	1.960	15.012	1.018	54.934
Estoques	151.691	267.826	44.069	19.940	14.480	0	14.196	4.475	22.660
Impostos Diferidos/Recuperar	33.944	60.215	14.225	4.592	632	84	2.538	1.116	2.766
Outros	16.182	45.740	1.671	1.882	193	31.855	681	3	1.617
Realizável Longo Prazo	32.955	41.884	12.745	2.387	4.788	76	242	1.182	16.023
Crédito c/Controladora-Controladas	10.939	0	0	0	4.190	0	122	0	14.431
Consórcios p/ Revenda	11.339	11.339	0	0	0	0	0	0	0
Impostos Diferidos/Recuperar	3.420	15.816	6.082	2.181	598	0	0	877	1.586
Outros Direitos Realizáveis	0	576	174	0	0	0	0	305	0
Depósitos p/ Recursos	7.257	14.154	6.488	206	0	76	120	0	6
Permanente	257.772	313.327	88.338	71.224	11.497	15.150	2.041	6.852	49.601
Passivo	632.803	1.108.502	266.217	137.208	44.400	54.878	36.194	15.774	160.643
Circulante	187.126	418.460	74.482	37.522	11.812	33.880	15.737	9.154	62.274
Fornecedores	39.958	117.222	26.178	15.853	5.171	467	3.736	7.793	36.115
Instituições Financeiras	47.445	96.769	11.226	13.547	365	0	3.869	0	12.397
Salários/Encargos	12.126	33.292	10.970	2.822	1.377	825	641	54	4.477
Impostos e Taxas	4.386	19.902	9.144	1.259	1.703	951	1.176	662	2.656
Adiantamento Clientes e Outros	83.212	151.276	16.964	4.041	3.196	31.636	6.315	644	6.629
Exigível a Longo Prazo	135.259	219.495	67.341	20.949	745	38	2.706	654	18.717
Instituições Financeiras	96.268	170.634	41.157	12.274	730	0	2.542	0	17.665
Débito com Controladas/Controladora	28.063	9.320	1.832	8.064	0	0	0	0	947
Impostos e Contrib. Diversas	2.705	20.415	17.256	453	0	0	0	654	0
Provisão p/ Contingências	2.718	7.128	4.298	0	0	0	6	0	106
Outras Exigibilidades	5.504	11.998	2.799	158	15	38	158	0	0
Participação Minoritários	0	160.494	4	0	0	0	0	0	0
Patrimônio Líquido	310.418	310.052	124.390	78.737	31.842	20.959	17.751	5.965	79.652
DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS									
Receita Líquida	427.453	977.810	189.745	140.159	64.831	19.346	42.800	15.596	240.691
Custo Vendas e Serviços	(331.162)	(719.264)	(129.723)	(117.498)	(51.814)	0	(31.142)	(13.600)	(201.752)
Lucro Bruto	96.291	258.546	60.022	22.661	13.017	19.346	11.658	1.996	38.939
Despesas c/ Vendas	(35.320)	(73.848)	(21.735)	(5.758)	(2.109)	0	(4.464)	(1.242)	(6.495)
Despesas Administrativas	(17.157)	(49.978)	(13.086)	(3.754)	(1.182)	(12.538)	(1.355)	(431)	(6.088)
Resultado Financeiro	8.085	4.580	(625)	(2.656)	143	483	(480)	41	118
Resultado Participações	34.550	0	0	8.987	0	0	0	0	0
Outras Despesas / Receitas	(4.435)	(10.787)	(2.003)	(778)	(558)	(911)	(499)	0	(1.604)
Resultado Operacional	82.013	128.513	22.573	18.702	9.311	6.380	4.861	364	24.870
Resultado Não Operacional	3.100	3.831	163	(2)	14	(1.069)	56	(4)	(29)
Resultado Antes IR	85.113	132.343	22.736	18.701	9.325	5.311	4.917	360	24.842
Provisão para IR e Contrib. Social	(15.758)	(37.809)	(6.632)	(2.806)	(2.714)	(838)	(1.481)	0	(7.581)
Participação Minoritários	0	(23.431)	0	0	0	0	0	0	0
Participação Administradores	(1.350)	(2.928)	(1.104)	0	(114)	0	0	0	(360)
Lucro Líquido Exercício	68.005	68.176	15.000	15.895	6.497	4.474	3.435	360	16.901
EBIT	39.378	123.933	23.198	12.371	9.168	5.897	5.340	324	24.752
EBITDA	42.853	143.546	29.854	14.968	10.260	6.210	5.548	445	29.903
MARGEM EBITDA (%)	10,0%	14,7%	15,7%	10,7%	15,8%	32,1%	13,0%	2,9%	12,4%